
Bur n. 153 del 16/12/2022

(Codice interno: 490427)

COMUNE DI ROVIGO (ROVIGO)
Decreto dirigenziale n. 149 del 30 novembre 2022

Decreto di rettifica del Decreto dirigenziale n. 23 del 12 maggio 2017 di espropriazione ed asservimento coattivo delle
aree interessate dall'intervento di "Realizzazione di un 1° stralcio di percorsi ciclopedonali di collegamento tra il centro
urbano e le frazioni, Rovigo-Sarzano".

IL DIRIGENTE

Visti:

- il Decreto Sindacale n. 43 emesso in data 11/11/2022 di conferimento all'Ing. Marzia Rizzi dell'incarico dirigenziale relativo
al Settore LL.PP. Suolo Fabbricati, Patrimonio Espropri, Ambiente Ecologia, Trasporti e Mobilità;

omissis

Viste le risultanze degli Atti di frazionamento (Allegato 1) eseguito dopo la fine dei lavori: Tipo frazionamento - Atto di
Aggiornamento - Attestato di Approvazione dell'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Rovigo - Territorio, protocollo
2020/9428 in data 14/02/2020 e protocollo 2020/9939 in data 17/02/2020, nei quali risultano indicate le nuove particelle
catastali derivanti dal frazionamento medesimo con le rispettive superfici;

Ritenuto pertanto di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 23 del 12/05/2017 di espropriazione ed asservimento coattivo delle
aree interessate dall'intervento di "Realizzazione di un 1° Stralcio di Percorsi Ciclopedonali di collegamento tra il centro
urbano e le frazioni, Rovigo - Sarzano", nel senso di precisare che le aree interessate dall'intervento in argomento, evidenziate
negli atti del citato frazionamento, risultano specificate nell'Elenco Ditte - Piano Particellare Allegato 2) al presente
provvedimento, con indicazione delle nuove particelle catastali, rispettive superfici e nuovi importi indennitari, dell'importo
integrativo complessivo di € 126,15;

Precisato che il responsabile del presente procedimento è l'Ing. Federico Modonesi, come tra l'altro stabilito nel citato Decreto
Dirigenziale n. 109 del 27/07/2022;

Visti.

- il D.P.R. 08/06/2002 n. 327

- l'Art. 107 del D.lgs 267/2001 T.U.EE.LL.

DECRETA

1) il Decreto Dirigenziale n. 23 del 12/05/2017 di espropriazione ed asservimento coattivo delle aree interessate dall'intervento
di "Realizzazione di un 1° Stralcio di Percorsi Ciclopedonali di collegamento tra il centro urbano e le Frazioni, Rovigo -
Sarzano", è parzialmente rettificato, nel senso di precisare che le aree interessate dall'intervento in oggetto risultano specificate
nell'Elenco Ditte - Piano Particellare Allegato 2) al presente provvedimento, del quale è parte integrante e sostanziale e che
contestualmente si approva, nel quale risultano indicate le particelle catastali derivanti dagli Atti di frazionamento - Allegato 1)
eseguito dopo la fine dei lavori, Tipo frazionamento - Atto di Aggiornamento - Attestato di Approvazione dell'Agenzia delle
Entrate, Ufficio Provinciale di Rovigo - Territorio, protocollo 2020/9428 in data 14/02/2020 e protocollo 2020/9939 in data
17/02/2020, e conseguentemente i nuovi rispettivi importi indennitari ammontano all'importo complessivo di € 126,15;

2) Di precisare che i dati anagrafici e fiscali delle ditte espropriande sono specificati nell'Allegato 3) al presente
provvedimento, del quale è parte integrante e sostanziale, non pubblicabile in ragione della riservatezza dei dati nel medesimo
riportati;

3) Di confermare, come specificato nel punto 2) del dispositivo del nel citato Decreto Dirigenziale n. 23 del 12/05/2017,
l'asservimento perpetuo della superficie di proprietà della Ditta Azienda ULSS n. 5 "Polesana", Sez. RO, Fg.13, part.52,
risultata necessaria per la realizzazione dell'intervento in argomento, comprensivo del diritto di istallazione di linee energetiche



aeree, cavidotti, tubazioni, sottoservizi, nel soprassuolo e nel sottosuolo, alle quali dovrà essere assicurato libero transito anche
per la manutenzione, i cui oneri cono a carico di questo Ente;

4) Di precisare che in relazione alla superficie catastalmente identificata nel modo seguente: Sez. RO, Fg 13, mapp. 1161, mq
91, derivante Sez. Ro, Fg 13, mapp 620 - frazionamento del 17/02/2020 - Attestato di approvazione - protocollo n.
RO0009939/2020, il Comune di Rovigo si impegna a garantire sulla medesima il libero transito per l'accesso ai terreni
confinanti ed ai fabbricati sui medesimi insistenti;

omissis

12) Di dare atto infine di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni
vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni
(D.Lgs.33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente-Sezione Provvedimenti-Provvedimenti dei Dirigenti".

Il Dirigente Dott. Ing. Marzia Rizzi

Allegato 1 (omissis)


	5kpwwl45bk5l3b55awonpt45.html

